
 
 

UCHWAŁA NR XVI/86/2025 
RADY MIEJSKIEJ W KISIELICACH 

z dnia 5 marca 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi sąsiedzkie, 
wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich, sposobu rozliczania wykonywania usług sąsiedzkich oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich 
pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz z art. 17 ust. 1 pkt 11, ust. 2 pkt 2a, art. 50 ust. 1a, ust. 3a-4b, ust. 6 i ust 6a, 
art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, 858, 
1044 i 1572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi sąsiedzkie, wymiar i zakres 
usług sąsiedzkich, sposób rozliczania wykonywania usług sąsiedzkich oraz szczegółowe warunki częściowego 
lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich pobierania. 

§ 2. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako wyłączna forma usług opiekuńczych osobom, które 
wymagają pomocy w zaspokojeniu podstawowych potrzeb życiowych lub zapewnieniu kontaktów 
z otoczeniem. Jeżeli osoba uprawniona do usług opiekuńczych wymaga także opieki higienicznej lub zleconej 
przez lekarza pielęgnacji, usługi mogą być przyznane równolegle z usługami opiekuńczymi świadczonymi 
w innej formie. 

§ 3. 1. Zakres usług sąsiedzkich obejmować będzie pomoc i wsparcie w zaspokajaniu podstawowych 
potrzeb życiowych, podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć formy 
wsparcia niewymagające specjalistycznej wiedzy i kompetencji oraz w miarę potrzeb i możliwości, 
zapewnienie kontaktów z otoczeniem. Zakres usług będzie dostosowany do indywidualnych potrzeb osoby, na 
której rzecz będą świadczone usługi.  

2. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich przyznaje się w wymiarze od 1 godziny do 15 godzin 
w miesiącu, w wymiarze i zakresie uzależnionym od stanu zdrowia osoby objętej usługami oraz jej sytuacji 
rodzinnej i materialnej ustalonej przez pracownika socjalnego na podstawie rodzinnego wywiadu 
środowiskowego. 

3. Realizacja usług w środowiskach odbywać się będzie pod nadzorem Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Kisielicach. 

§ 4. Usługi sąsiedzkie przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom, których dochód netto na osobę 
samotną lub na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego ustalonego zgodnie 
z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 5. Osoby niespełniające warunku, o którym mowa w § 4 zwracają wydatki za usługi sąsiedzkie na 
zasadach określonych w tabeli, stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały.  Miesięczną odpłatność ustala się  
jako iloczyn liczby godzin świadczonych usług i wyliczonej na podstawie ww. tabeli odpłatności za 1 godzinę. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 15 kwietnia 2025 r.

Poz. 1735



§ 6. 1. Osoba objęta usługami sąsiedzkimi może zostać częściowo lub całkowicie zwolniona z opłat za 
usługi. 

2. Częściowe zwolnienie z ponoszonych opłat możliwe jest w przypadku: 

1) korzystania z co najmniej dwóch rodzajów usług; 

2) konieczności ponoszenia znacznych wydatków z powodu długotrwałej choroby wymagającej zakupu leków 
lub sprzętu rehabilitacyjnego; 

3) gdy co najmniej dwie osoby w rodzinie, w tym jedna przewlekle chora, wymagają udzielenia pomocy 
w formie usług sąsiedzkich, opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych. 

3. Całkowite zwolnienie z ponoszonych opłat możliwe jest w przypadku: 

1) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub w ośrodku 
wsparcia i wszelkiego typu placówkach opiekuńczo-wychowawczych i leczniczo-rehabilitacyjnych; 

2) szczególnych okoliczności wynikających z długotrwałej choroby, bezrobocia, niepełnosprawności, śmierci 
członka rodziny, strat materialnych powstałych w wyniku zdarzeń losowych lub klęski żywiołowej. 

§ 7. Ustala się cenę jednej godziny usług sąsiedzkich w wysokości 50,00 zł. 

§ 8. Opłaty za świadczone usługi sąsiedzkie  wnoszone są przez osoby zobowiązane do odpłatności na 
rachunek bankowy Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kisielicach. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kisielicach 

 
 

Piotr Blinkiewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1735



 

 
 
 

Zasady odpłatności za usługi sąsiedzkie 

  

Dla osób samotnie gospodarujących 

 

 

kryterium dochodowe wg ustawy odpłatność za 1 godzinę  

o pomocy społecznej od dochodu netto 

 

0 – 100% bezpłatnie 

100,001 – 150 % 7,20 zł 

150,001 – 200 % 7,70 zł 

200,001 – 300 % 8,20 zł 

300,001 – 400 % 8,40 zł 

400,001 – 500 % 11,10 zł 

500,001 – 600 % 12,60 zł 

600,001 – 700 % 14,60 zł 

700,001 – 800 % 16,60 zł 

800,001 – 900 % 18,60 zł 

pow. 900,001 % 20,60 zł 

 

Dla osób gospodarujących w rodzinie 

 

kryterium dochodowe wg ustawy odpłatność za 1 godzinę  

o pomocy społecznej od dochodu netto 

 

0 – 100% bezpłatnie 

100,001 – 150 % 7,30 zł 

150,001 – 200 % 7,80 zł 

200,001 – 300 % 8,40 zł 

300,001 – 400 % 10,20 zł 

400,001 – 500 % 15,70 zł 

500,001 – 600 % 18,70 zł 

600,001 – 700 % 21,70 zł 

700,001 – 800 % 24,70 zł 

800,001 – 900 % 27,70 zł 

pow. 900,001 % 30,70 zł 

Załącznik do uchwały Nr XVI/86/2025

Rady Miejskiej w Kisielicach

z dnia 5 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1735


	UCHWAŁA NR XVI/86/2025 RADY MIEJSKIEJ W KISIELICACH z dnia 5 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 2
	pkt 2 w § 6 ust. 2
	pkt 3 w § 6 ust. 2

	ust. 3 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 3
	pkt 2 w § 6 ust. 3


	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Zalacznik 1


		2025-04-15T07:13:31+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




